

Fortimel Compact 2.4 Aprikose

Hochkalorische Trinknahrung

Produktmerkmale

Merkmale

- hochkalorisch (2,4 kcal/ml = 300 kcal/Flasche)
- 12 g Eiweiß pro Flasche
- Trinkflasche mit 125 ml: 37,5 % weniger Trinkvolumen, verglichen mit herkömmlicher Standard-Trinknahrung
- 7 Geschmacksrichtungen und eine neutrale Variante
- glutenfrei



Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diätmanagement bei krankheitsbedingter Mangelernährung, v. a. bei:

- erhöhtem Energiebedarf, z.B. bei konsumierenden Erkrankungen (Tumorerkrankungen, schwere Infektionen)
- Flüssigkeitsrestriktion

Kontraindikationen

Fortimel Compact ist nicht geeignet für Kinder unter 3 Jahren. Bei Kindern von 3 - 6 Jahren mit besonderer Vorsicht anwenden.

Allergenhinweis

enthält Zutaten aus Milch, Soja

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Zur ausschließlichen Ernährung: 5 - 7 Flaschen/Tag

Zur ergänzenden Ernährung: 1 - 3 Flaschen/Tag

Wichtige Hinweise

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Nur zur enteralen Ernährung.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke
(Bilanzierte Diät)

Fortimel Compact 2.4 Aprikose

Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100ml

Physikalischer Brennwert

Kilokalorien	240 kcal
Kilojoule	1010 kJ
Energiedichte	2,4 kcal/ml
Broteinheiten	2,5 BE

Nährstoffrelation

Eiweiß	16 %
Kohlenhydrate	49 %
Fett	35 %
Ballaststoffe	0 %

Fett 9,3 g

gesätt. FS	0,9 g
einfach unges. FS	5,7 g
mehrfach unges. FS	2,7 g
Omega-3-Fettsäuren	0,42 g
Omega-6-Fettsäuren	2,1 g

Kohlenhydrate 29,7 g

Zucker	15 g
Glukose	0,3 g
Lactose	< 0,5 g
Maltose	14,6 g
Saccharose	0 g
Polysaccharide	14,3 g
Stärke	0 g

Ballaststoffe - g

Eiweiß	9,6 g
Salz	0,24 g

Vitamine

Vitamin A (RE)	240 µg
Vitamin D	1,8 µg
Vitamin E (TE)	3,0 mg
Vitamin K	13 µg
Vitamin B1	0,4 mg
Vitamin B2	0,4 mg
Niacin (NE)	4,3 mg
Pantothensäure	1,3 mg
Vitamin B6	0,4 mg
Folsäure	64 µg
Vitamin B12	0,7 µg

Biotin	9,6 µg
Vitamin C	24 mg

Mineralstoffe

Natrium	96 mg
Kalium	236 mg
Chlorid	91 mg
Calcium	174 mg
Phosphor	174 mg
Magnesium	33 mg
Ca/P-Quotient	1

Spurenelemente

Eisen	3,8 mg
Zink	2,9 mg
Kupfer	0,43 mg
Mangan	0,8 mg
Fluorid	0,2 mg
Molybdän	24 µg
Selen	14 µg
Chrom	16 µg
Jod	32 µg

andere Stoffe

Cholin	88 mg
--------	-------

Wasser 64 g

Weiteres

Osmolarität	790 mosmol/l
Osmolalität	1260 mOsmol/kg

Zutatenliste

Wasser, Glukosesirup, Eiweiß (aus Kuhmilch), pflanzliche Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl), Kaliumlaktat, Emulgator (Sojalecithin), Dimagnesiumphosphat, Aroma (Vanille), Cholinchlorid, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Natrium-L-ascorbat, Natriumchlorid, Eisenlaktat, Kaliumchlorid, Nikotinamid, Zinksulfat, Farbstoff (Kurkumin)** , DL-?-Tocopherylacetat, Retinylacetat, Kupferglukonat, Natriumselenit, Mangansulfat, Calcium-D-Pantothemat, Chrom-(III)-chlorid, D-Biotin, Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsäure, Pyridoxinhydrochlorid, Natriummolybdat, Riboflavin, Natriumfluorid, Kaliumjodid, Phytomenadion, Cyanocobalamin. o Aprikose: Aroma (Aprikose), Farbstoff (Echtes Karmin), Farbstoff (Kurkumin) o Banane: Aroma (Banane), Farbstoff (Kurkumin) o Cappuccino: Aroma (Cappuccino), Farbstoff (E150d) * o Erdbeere: Aroma (Erdbeere), Farbstoff (Echtes Karmin) o Neutral: Aroma (Neutral), Maltodextrin o Schokolade: Kakao, Aroma (Schokolade), Farbstoff (E150d) * o Waldfrucht: Aroma (Waldfrucht), Farbstoff (Echtes Karmin), Farbstoff (E150d) * * E150d = Ammonsulfit-Zuckerulör ** nicht bei Neutral

Fortimel Compact 2.4 Aprikose

Bestellinformationen

Name	PZN	Art. Nr.	SAP Nr.	VPE
Fortimel Compact 2.4 Aprikose	10740212	579783	79783	6 x 4 x 125 ml